
  

0 

A 

| 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

RESOLUCION No. 97.1.2.1. 0788 Y 
DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

50280 DISOF L.L. CIA. LTDA. 

12666 FAUSTO HARO C. LTDA. CONSTITUIDA COMO FAVIDRIO 
DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

14453 HERNAN CABEZAS C LTDA 

15433 |,C.D. INDUSTRIAL COMERCIAL DANESA CIA LTDA 

14312 JR. SERRANO C LTDA 

18042 MAQUITEC CIA. LTDA. 

14342 NIELVA DECORACION DE PARIS COMPANIA LIMITADA 

7019 PB INTERNACIONAL DEL ECUADOR SA 

50413 PETROTECNOLOGIAS CIA. LTDA. 

15202 PISO CENTRO C LTDA 

18409 PUBLINCO PUBLICIDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL CIA. 
LTDA. 

10567 SAN FRANCISCO DE QUITO COMPANIA AGRICOLA Y 

Canton 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
GANADERA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

13105 SOCIEDAD PROVEEDORA INDUSTRIAL C LTDA SPIN 

16861 SPORTLLANTA CIA. LTDA. 

16476 C.Y.Z. INGENIERIA ELECTRICA CYDET CIA LTDA 

16776 CINES BELPRESI CIA. LTDA. 

17253 CINES RUMI.QUITO CIA LTDA 

16637 COMERCIAL COVIRO CIA LTDA 

16487 COMERCIAL WILVISAN CIA LTDA 

1293 COMPANIA ANONIMA DE SERVICIOS INDUSTRIALES Y 
MERCANTILES 

1068 COMPANIA NACIONAL TERMAS DE ALANGASI SA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

15985 FREYSE INDUSTRIAS PARA LA CONSTRUCCION COMPANIA QUITO 
LIMITADA 

17369 INMOBILIARIA EUROPEA INMOEUROPEA CIA LTDA. 

45758 JACOME LOPEZ SUMINISTROS INDUSTRIALES JACOME SU 
INDUSTRIAL S.A. 

16466 MOTORES JAPONESES CHENLIN C LTDA 

47064 PROVEEDORA AVICOLA COMPANIA ANONIMA PROAVICA 

16821 TELECTRO CIA. LTDA 

13574 ABASTECIMIENTOS Y EQUIPOS ABEQUIP C.LTDA 

10654 EDIFICIO AMAZONAS VEGA HERMANOS S.A. CONSTITUIDA 

COMO COMPAÑÍA LIMITADA 

52722 EXPROPACIFIC EXPORTADORES Y PRODUCTORES DEL 

PACIFICO C. LTDA. 

13091 GRAFICAS SAN PABLO COMPANIA LIMITADA 

7803 INMOBILIARIA MONTREAL CA 

13410 NAZARETH INDUSTRIA MADERERA COMPANIA LIMITADA 

, 11531 PROMOCIONES TODO COMPANIA LIMITADA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

48070 SASSEA SOCIEDAD ANONIMA DE SERVICIOS Y SEGURIDAD QUITO 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

r 

- 

4 
4 

Not. 

Constitución 

Y
 

N
J
 

O
0
O
O
O
o
O
0
o
 

D
 
0
0
0
0
0
0
4
0
4
1
0
 

5
 
0
4
0
4
0
 

dV
aA

Va
A 

d
a
a
 
d
a
a
.
 
0
 

E
 

Fecha 

91.02.28 QUITO 

75.10.24 QUITO 

80.01.21 QUITO 

82.05.11 QUITO 

79.07.25 QUITO 

88.03.14 QUITO 

79.06.05 QUITO 

76.05.14 QUITO 

91.04.12 QUITO 

81.10.08 QUITO 

89.04.19 QUITO 

69.07.14 QUITO 

76.10.14 QUITO 

85.03.29 QUITO 

84.12.07 QUITO 

85.04.01 QUITO 

86.01.17 QUITO 

85.06.14 QUITO 

84.12.28 QUITO 

67.06.08 QUITO 

37.05.21 QUITO 

83.08.04 QUITO 

86.03.20 QUITO 

87.02.17 QUITO 

84.11.30 QUITO 

91.07.17 QUITO 

85.08.12 QUITO 

77.08.16 QUITO 

70.02.02 QUITO 

89.07.14 QUITO 

76.10.28 QUITO 

80.12.18 QUITO 

77.05.12 QUITO 

72.10.03 QUITO 

92.04.13 QUITO 

Canton No. 

761 

868 

248 

118RI 

933 

648 

669 

483 

954 

1207 

1137 

971 

945 

690 

68 

862 

853 

857 

81 

466 

67 

994 

980 

416 

11 

1570 

1186 

895 

266 

04 

934 

300 

83R| 

1676 

2599 

ins.Reg.Mercantil 

Fecha Tomo 

91.04.29 

75.11.19 

80.03.26 

82.06.01 

79.10.02 

88.05.03 

79.07.26 

76.06.24 

91.05.30 

81.12.03 

89.06.08 

69.08.19 

76.12.14 

85.06.03 

85.01.18 

85.07.09 

86.06.19 

85.07.08 

85.01.21 

67.06.16 

37.05.31 

83.10.03 

86.07.10 

87.04.03 

85.01 03 

91.08.23 

85.09.20 

77.11.16 

70.03.04 

90.01.02 

76.12.10 

81.03.23 

77.06.27 

72.11.08 

93.11.22 

122 

106 

111 

14 

110 

119 

110 

107 

122 

112 

120 

100 

107 

116 

116 

116 

117 

116 

116 

96 

114 

117 

118 

116 

122 

116 

108 

101 

121 

107 

112 

103 

124



  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. ] 7 8 8 Y 
E 

ECUATORIANA ANDINA 

8077 TEJIDOS DE PUNTO TEJOMATIC SOCIEDAD ANONIMA QUITO 7 82.06.10 QUITO 140R| 82.06.21 14 

14213 VEGA Y LOOR ASOCIADOS COMPANIA LIMITADA QUITO 7 79.05.22 QUITO 600 79.07.04 110 

18387 APLEC APLICACIONES ELECTRONICAS CIA. LTDA. QUITO 8 90.03.07 QUITO 767 89.04.25 120 
CONSTITUIDA COMO COMPUMEDIC ELECTRONICA 
COMPANIA LIMITADA 

12974 CASARES CARDENAS COMPANIA LIMITADA QUITO 8 76.07.05 QUITO 627 76.08.19 107 

16732 ECUAORION COMPANIA LIMITADA QUITO 8 85.06.13 QUITO 843 85.07.04 116 

13618 GERMAN VITERI DURAN AGENCIA COLOCADORA DE QUITO 8 77.12.16 QUITO 26 78.01.26 109 
SEGUROS CIA. LTDA. CONSTITUIDA COMO GERMAN VITERI 
DURAN CORREDORES DE SEGUROS C. LTDA. 
G.V.D.C.LTDA. 

18073 GUZMAN 8 GUZMAN COMPANIA LIMITADA QUITO 8 88.08.16 QUITO 1387 88.08.26 123 

16779 ALMACENES VERONICA Y HNOS. ALVER C LTDA QUITO 9 85.05.17 QUITO 913 85.07.22 116 

50710 B.L.U.E.S. BUEN LUGAR UNICO ENTRETENIMIENTO SERIO QUITO 9 91.12.13 QUITO 182 92.01.27 123 
CIA. LTDA, 

14321 COLD METAL C LTDA QUITO 9 79.07.17 QUITO 940 79.10.30 110 

52026 COMERCIAL DISTORJIM CIA. LTDA. QUITO 9 93.01.14 QUITO 443 93.03.02 124 

145675 COMERCIAL MOCASSINO C LTDA QUITO 9 80.07.09 QUITO 856 80.09.15 111 

52887 CONAEL COMPANIA NACIONAL DE COMERCIALIZACION QUITO 9 93.01.11 QUITO 1106 950418 126 
ELECTRONICA CIA. LTDA. 

13694 CREACIONES ABDOMAR CIA. LTDA QUITO 9 74.12.03 QUITO 239 75.03.31 107 

7455 GUZA INTERNACIONAL SA QUITO 9 79.04.27 QUITO 392 79.05.09 110 

47780 IMPORTACION, EXPORTACION Y SERVICIOS CORREA QUITO 9 93.01.18 QUITO 865 93.04.26 124 

IMEXSERCO S.A. ? 

50861 REPRESENTACIONES RADEPAC CIA. LTDA. QUITO 92 92.05.15 QUITO 1204 922.06,26 123 

15172 SERIGRAF L.B. CIA. LTDA QUITO 9 81.07.09 QUITO 1085 81.10.29 112 

15668 SONAR SONIDOS Y ARTEFACTOS CIA LTDA. QUITO 9 82.03.03 QUITO 91RI 82.05.12 14 

16863 ARTSOL PUBLICIDAD CIA. LTDA QUITO 10 85.02.25 QUITO 545 85.04.29 116 

13340 CONSTRUCTORA PINTO PALACIOS CIA LTDA QUITO 10 77.03.28 QUITO 378 77.05.12 108 

15064 INDUCRIL CIA. LTDA. QUITO 10 80.12.31 QUITO 506 81.06.01 112 

7676 INMOBILIARIA JAEN SA QUITO 10 80.03.31 QUITO 467 80.05.30 111 

18305 ACCION MERCANTIL ACCIOMER CIA. LTDA. QUITO 11 89.01.24 QUITO 489 89.03.13 120 

47547 ACEITES AROMAS Y ESENCIAS ARES S.A. QUITO 11 92.08.31 QUITO 1939 92.09.29 123 

8370 AGRICOLA 4 ESTACIONES PIFO S.A. QUITO 11 83.08.25 QUITO 982 83.09.27 114 

13277 AGRICOLA C.G. COMPANIA LIMITADA QUITO 11 77.03.09 QUITO 276 77.0401 108 

45239 AGRICOLA INDUSTRIAL PINGUILLA SA QUITO 11 85.02.28 QUITO 744 85.06.14 116 

11280 AGRO PERFORADORA C. LTDA QUITO 11 72.01.24 QUITO 89 72.01.26 103 

46003 AGROCEROGID S.A. QUITO 11 88.01.11 QUITO 233 88.02.12 119 

45975 AGROPECUARIA ALUBURO C.A. QUITO 11 87.10.13 QUITO 075 88.01.19 119 

46739 AGROPECUARIA TABIRO SA QUITO 11 90.06.06 QUITO 969 — 90.06.18 121 

15722 ALYSEB CIA LTDA QUITO 11 80.04.07 QUITO 1109 80.11.20 111 

49823 ASESORIA E INVERSIONES CAPRICORNIO ASINCAPSA S.A, QUITO 11 90.02.07 QUITO 566 90.04.05 121 

50323 AUDIOVIDEO LESTUDIO C. LTDA QUITO 11 91,05.10 QUITO 110 91.06.18 23 

8263 AUTOIMBA SA QUITO 11 83.03.21 IBARRA 23 83.05.05 

» 47601 CCT BROADCASTING SISTEMAS ECUADOR SA. QUITO 11 92.09.30 QUITO 2297 92.11.19 123 

46288 COMPANIA BURMA S.A. QUITO 11 7710.11 QUITO 923 77.11.23 108 

52430 CONFECCIONES KAMERINO PO.DI.UN CIA. LTDA. QUITO 11 89.11.29 QUITO 127 90.01.22 121 

47925 CONFECCIONES VOGUETEX S.A. QUITO 11 93.06.04 QUITO 1550 93.07.09 124 

16542 CONTRUCCIONES CIVILES TECCIVIL C LTDA QUITO 11 85.02.13 QUITO 362 85.03.19 116 

49163 CORPORACION NARANJO-SANTANDER S.A. QUITO 11 92.09.09 QUITO 734 95.03.14 126 

12640 CORPROF CORPORACION PROFESIONAL C. LTDA. QUITO 11 75.09.18 QUITO 7815E 75.10.16 106 

CONSTITUIDA COMO JOSE PUGA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 
82453 DAPHNE SOCIEDAD ANONIMA QUITO 11 83.02.22 QUITO 294 830405 114 

47037 DELTEC S.A. QUITO 11 91.06.06 QUITO 1361 91.07.25 122 

" 12516 DENTALES EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS COMPANIA QUITO 11 75.04.23 QUITO 566 75.06.19 106 

LIMI 

/ 50201 DISUBROS ALBERTO VALDERRAMA M.CIA. LTDA. QUITO 11 91.01.17 QUITO 339 91.02.26 122 

17194 DREINCO C LTDA QUITO 11 86.04.16 QUITO 727 86.05.23 117 

| Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2 

A  



resolución. 

Y 

46181 DUBAR S.A. 

47008 ECUAMAQUILA S.A. 

51721 EMPRESA DE SERVICIOS VILLACIS PAZ EMSERVIP CIA. 
LTDA. 

15080 EMPRESA EDITORA PORVENIR EDISABEC C LTDA 

46516 EXPOLIDER IMPORTADORA EXPORTADORA S. A. 

47068 EXPORTACIONES Y CULTIVOS S.A. EXPORSA 

14924 F.C.M. INMOBILIARIA COMPANIA LIMITADA 

47088 FLORES MARÍA INTERNACIONAL S.A. FLORMARISA 

8216 HOSPILAB EQUIPOS MEDICOS Y HOSPITALARIOS SA 

18139 JENAM IMPRENTA ENCUADERNACION ANA MARIA 
COMPANIA LIMITADA 

16131 INDUSTRIA MADERERA ESPIN AGUIRRE C LTDA 

8477 INDUSTRIA Y COMERCIO LUIS HERNANDEZ SA 

45101 INDUSTRIAL PARA ELLA SA PARELLA 

7561 INMOBILIARIA ASTURIAS SA 

8498 INMOBILIARIA CISNEROS TAMAYO SA 

45403 INMOBILIARIA GABRIEL SA INMOGABRISA 

7993 INMOBILIARIA GPJ SA 

17213 INMOBILIARIA MAIVALO C LTDA 

13077 INMOBILIARIA OLIVAN CIA LTDA 

13194 INMOBILIARIA TOMEBAMBA COMPANIA LIMITADA 

45679 INMOBILIARIA YOLAR SA 

46382 INMOMISTRAL S.A. 

45262 I¡RASCO SA 

46182 JAMLASA S.A. 

17668 PINARCO VERGARA ORDONEZ HNOS. CIA. LTDA. 

15977 PRODUCCIONES METALICAS CARRERA ZAMBRANO 
PROMCAZ CIA LTDA 

50821 REPRESENTACIONES F Y F REPRESIF CIA. LTDA. 

16838 SANCHEZ Y CORDOVEZ CREAR IDEAS PUBLICITARIAS 
COMP. LIMIT, 

16313 SANDOVAL CONSTRUCTORES CIA LTDA 

47448 SIGMACUATRO C.A. 

13358 TURISENDEROS COMPANIA LIMITADA 

51514 TURISMO DEL PACIFICO SULLYVAN BAY CIA. LTDA. 

47716 TURISMO ECOLOGICO ECUADVENTURES S.A. 

47738 BALQOSA S.A. 

7793 BIENES RAICES E INMOBILIARIA GUAMOJA S.A. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

RESOLUCION No. 97.121. 788 43 

11 

11 

41 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

41 

11 

11 

11 

41 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

12 

12 

  

88.10.04 QUITO 

91.04.10 QUITO 

93.05.27 QUITO 

81.07.30 QUITO 

89.07.28 QUITO 

91.06.12 QUITO 

81.01.27 QUITO 

91.08.07 QUITO 

83.01.14 QUITO 

88.08.22 QUITO 

84.01.06 QUITO 

84.05.04 QUITO 

84.10.18 QUITO 

79.09.14 QUITO 

83.06.24 QUITO 

85.10.04 QUITO 

81.12.21 QUITO 

85.06.03 QUITO 

76.08.17 QUITO 

74.05.29 QUITO 

85.09.25 QUITO 

88.09.08 QUITO 

85.06.04 QUITO 

88.10.04 QUITO 

87.05.19 QUITO 

83.09.14 QUITO 

92.04.14 QUITO 

85.03.07 QUITO 

84.06.14 QUITO 

92.05.11 QUITO 

77.02.28 QUITO 

93.05.03 QUITO 

93.03.02 QUITO 

93.01.21 QUITO 

80.11.05 QUITO 

  

  

1812 

888 

1744 

882 

1765 

169R! 

384 

1687 

123 

1484 

226 

529 

1017 

978 

1648 

59 

646 

880 

647 

416 

529 

871 

1811 

835 

1005 

533 

754 

1102 

365 

1270 

579 

470 

88.10.31 

91.05.17 

93.08.03 

81.09.07 

89.09.04 

91.08.23 

81.04.23 

91.09.06 

83.02.07 

88.09.14 

84.03.08 

84.06.07 

85.01.02 

79.10.26 

83.09.26 

85.12.19 

82.01.19 

86.05.09 

76.11.19 

74.06.25 

86.03.20 

89.03.17 

85.07.10 

88.10.31 

87.07.10 

83.10.20 

92.05.21 

85.04.25 

84.07.31 

92.06.03 

77.05.10 

93.06.09 

93.03.17 

93.03.04 

81.01.05 

119 

122 

124 

112 

120 

23 

112 

122 

114 

119 

115 
115 
116 
110 
114 
116 
113 
117 
107 
105 
117 
120 

116 
119 
118 
114 

123 

116 

115 

123 

108 

124 

124 

124 

112 

_ QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resolución No. ADM- 
97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación. 

DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
, cada una de ellas. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

  

RESOLUCION No. 97.1.2.1. 0 7 8 8 y 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION, Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lcdo. Iván Andrade Vaca, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a 

2 ABR. 1997 Meteo 
Dr ¡Alberto Chiriboga Acosta 

INTENDE: DE COMPANIAS DE QUITO 

Compañias gue no cumplen con el minimo de capital 4 

 


